

**ORÇAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2020
(TERCEIRO TRIMESTRE)**

RECEITAS POR NATUREZA	ORÇADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) TRIMESTRE	EXECUÇÃO (%)
RECEITAS CORRENTES	54.321.645,00	41.752.510,45	14.788.253,55	76,86
CONTRIBUIÇÕES	50.300.947,00	40.034.375,72	14.205.684,21	79,59
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE SERVIÇO	50.300.947,00	40.034.375,72	14.205.684,21	79,59
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE	50.300.947,00	40.034.375,72	14.205.684,21	79,59
CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE	50.300.947,00	40.034.375,72	14.205.684,21	79,59
LEI 8.315 (RFB)	50.300.947,00	40.034.375,72	14.205.684,21	79,59
RECEITA PATRIMONIAL	1.908.951,00	1.298.584,60	321.168,50	68,03
VALORES MOBILIÁRIOS	1.908.951,00	1.298.584,60	321.168,50	68,03
JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS	1.908.951,00	1.298.584,60	321.168,50	68,03
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	1.908.951,00	1.298.584,60	321.168,50	68,03
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE	1.908.951,00	1.298.584,60	321.168,50	68,03
RECEITA DE SERVIÇOS	587.175,00	94.280,60	37.330,60	16,06
OUTROS SERVIÇOS	587.175,00	94.280,60	37.330,60	16,06
OUTROS SERVIÇOS	587.175,00	94.280,60	37.330,60	16,06
OUTROS SERVIÇOS	587.175,00	94.280,60	37.330,60	16,06
SERVIÇOS EDUCACIONAIS	491.000,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	96.175,00	94.280,60	37.330,60	98,03
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.524.572,00	325.269,53	224.070,24	21,34
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	0,00	66.631,45	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	0,00	66.631,45	0,00	0,00
REALIZAÇÕES DE CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES	0,00	66.631,45	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS DO DISTRITO FEDERAL E	66.631,00	151.808,52	151.808,52	227,83
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS DO DISTRITO	66.631,00	151.808,52	151.808,52	227,83
REALIZAÇÕES DE CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES	66.631,00	151.808,52	151.808,52	227,83
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.457.941,00	106.829,56	72.261,72	7,33
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.457.941,00	106.829,56	72.261,72	7,33
REALIZAÇÕES CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO	1.275.705,00	19.082,07	0,00	1,50
REALIZAÇÕES DE PROGRAMAS E PROJETOS	182.236,00	87.747,49	72.261,72	48,15
TOTAL	54.321.645,00	41.752.510,45	14.788.253,55	76,86